PAGE
3

[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2019 №307-ПГ
г. Котельники

О запрете купания и использования маломерных судов на водных объектах городского округа Котельники Московской области

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2006 №769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах», Постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 №732/21 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского округа Котельники Московской области от 24.04.2019 №48, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах городского округа Котельники Московской области, постановляю:
1. Утвердить перечень водных объектов городского округа Котельники Московской области (приложение).

2. Запретить на водных объектах городского округа Котельники купание и использование маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах.

3. Запретить торговлю вдоль берегов водных объектов городского округа Котельники.

4. Начальнику отдела потребительского рынка и услуг Коршунову А.В. осуществлять контроль за соблюдением запрета на торговлю вдоль береговой линии водных объектов городского округа Котельники.

5. Начальнику отдела по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решению задач гражданской обороны          Соколову А.А.:
- установить (обновить) специальные информационные знаки о запрете купания вдоль береговой линии водных объектов городского округа Котельники;

- организовать разъяснительную и профилактическую работу с населением городского округа Котельники в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах городского округа Котельники;

- через местные СМИ и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов проинформировать граждан о запрете купания, использования маломерных судов, водных мотоциклов и других технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах городского округа Котельники, и о ближайших разрешенных местах для купания и использования маломерных судов.
6. Рекомендовать начальнику Котельниковского отдела полиции МУ МВД России «Люберецкое» Ляхову Е.Н. оказать содействие в реализации настоящего постановления в пределах установленных законодательством полномочий и обеспечить безопасность граждан и общественный порядок на водных объектах городского округа Котельники.

7. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники в сети «Интернет».

8.  Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Семина В.С.
Глава городского округа

Котельники Московской области                                                      А.А. Булгаков
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа Котельники

Московской области

16.05.2019 №307-ПГ
Перечень

обводненных территорий городского округа Котельники Московской области

1. Большой обводненный карьер возле НСТ «Горняк».

2. Малый обводненный карьер возле СПК «Восход».

3. Промышленный обводненный карьер (со стороны г. Дзержинский).

4. Обводненная территория возле дома №26 мкр. Силикат.

5. Обводненная территория возле ГСК-46 в мкр. Силикат.

6. Обводненная территория возле ул. Строителей.

7. Обводненная территория возле ул. 3-й Покровский проезд.

8. Обводненная территория в Усадьбе «Белая Дача».

Начальник отдела по безопасности,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и решению задач гражданской обороны                           А.А. Соколов